Муниципальный отдел образования

администрации Дятьковского района

ПРИКАЗ

« 28 »   02   2014 г. № 97

г. Дятьково

О подготовке к введению

ФГОС дошкольного образования

в Дятьковском районе

 Во исполнение Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 28.12.2012, приказа Министерства образования и науки РФ «Об утверждении ФГОС ДО» № 1155 от 17.11.2013 г., приказа   департамента  образования и науки Брянской области  №2542 от 28.11.2013 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС ДО) в 2014-2016 г.г.

2. Утвердить план по обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС ДО) в 2014-2016 г.г (приложение №1).

3. Дошкольным организациям разработать план введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования и приступить к внедрению с 1.01.2014 года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Релину М.А.

Начальник отдела образования                                                      Л.В.Макласова

Н.С.Грюканова

3 38 02